

WallboxSchutz plus

Informationsblatt zu Versicherungsprodukten
(Produktinformationsblatt gemäß § 4 VVG-InfoV)

Unternehmen: Inter Partner Assistance S.A., Direktion für Deutschland

Produkt: WallboxSchutz plus



Mit diesem Informationsblatt zu Versicherungsprodukten möchten wir Ihnen einen Überblick über die wesentlichen des WallboxSchutz plus geben. Diese Informationen sind jedoch nicht abschließend. Die vollständigen vertraglichen Informationen über den Versicherungsschutz entnehmen Sie bitte den Vertragsunterlagen (Vorvertragliche Informationen, Allgemeine und Besondere Versicherungsbedingungen sowie Versicherungsschein). Bitte lesen Sie alle Informationen und Vertragsunterlagen sorgfältig.

Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Angeboten wird den WallboxSchutz plus, welcher online abgeschlossen werden kann. Diese Versicherung bietet Ihnen Schutz und Assistance im Zusammenhang mit Ihrer Wallbox.



Was ist versichert?

Wallbox-Assistance

- ✓ Wallbox-Soforthilfe: Organisation und Kostenübernahme eines Dienstleisters zur Wiederherstellung der Ladefunktion einer privaten Wallbox bei Fehlfunktion.
- ✓ Mobilitäts-Assistance: Pannenhilfe/Abschleppen einer geeigneten Ladestation oder Bereitstellung eines Ersatzfahrzeugs oder Entsendung eines Taxis nach berechtigter Inanspruchnahme der Wallbox-Soforthilfe

Taxi-Joker

- ✓ Kostenübernahme für eine Fahrt zu Ihrem Wohnsitz - sofern weder Sie noch sonstige Insassen in der Lage sind, Ihren eigenen PKW zu führen



Was ist nicht versichert?

- ✗ Kosten, welche bereits durch andere Versicherungen oder Unternehmen abgedeckt werden (Subsidiarität)
- ✗ Die Leistung ist ausgeschlossen, wenn Sie einen Schaden selbst vorsätzlich herbeigeführt haben. Sofern Sie einen Schaden grob fahrlässig herbeiführen, sind wir berechtigt, die Leistung entsprechend der Schwere des Verschuldens zu kürzen.
- ✗ Die Leistung ist ausgeschlossen bei Schäden durch Krieg oder Terrorismus.
- ✗ Die Leistung ist ausgeschlossen für Schäden, die für Sie bei Abschluss der Versicherung vorhersehbar waren.

Wallbox-Assistance

- ✗ Leistungen für die ordentliche Instandhaltung, bzw. Wartung der Wallbox
- ✗ Schäden, die von der Herstellergarantie umfasst sind

Taxi-Joker

- ✗ Vorfälle, bei welchen Sie weniger als 50 km Luftlinie von Ihrem Wohnsitz entfernt sind
- ✗ Die Rückfahrt von Orten, zu welchen Sie nicht mit Ihrem eigenen PKW gelangt sind



Gibt es Deckungsbeschränkungen?

- ! Die Kostenübernahme der Wallbox-Assistance ist begrenzt auf 400 EUR je Versicherungsfall sowie 3 Versicherungsfälle pro Jahr
- ! Im Rahmen der Mobilitäts-Assistance kann nur eine Leistung je Schadenfall in Anspruch genommen werden.
- ! Die Leistung im Rahmen des Taxi-Jokers ist auf 200 EUR je Schadenfall und zwei Fahrten pro Jahr begrenzt.



Wo bin ich versichert?

- ✓ Der Versicherungsschutz gilt innerhalb der Bundesrepublik Deutschland.



Welche Verpflichtungen habe ich?

Schadenminderungs- und Informationspflicht

Im Versicherungsfall haben Sie nach Möglichkeit für die Abwendung und Minderung des Schadens zu sorgen und den Versicherer unverzüglich über den Versicherungsfall zu informieren.

Mitwirkungspflicht

Sie haben Weisungen des Versicherers zu beachten und die für die Ermittlung der Leistung maßgeblichen Informationen zuzusenden.

Meldepflicht

Straftaten im Zusammenhang mit einem Schadenfall müssen Sie unverzüglich bei der Polizei anzeigen.



Wann und wie zahle ich?

Für die beschriebenen Leistungen zahlen Sie eine einmalige Prämie. Die Prämie wird von Ihrem angegebenen Konto eingezogen.



Wann beginnt und endet die Deckung?

Der Versicherungsschutz beginnt zu dem im Versicherungsschein angegebenen Zeitpunkt. Voraussetzung ist, dass Sie die Prämie rechtzeitig und vollständig gezahlt haben. Anderenfalls beginnt der Versicherungsschutz erst mit der Zahlung.
Die Versicherung endet nach Ablauf eines Jahres zu dem im Versicherungsschein angegeben Datum.



Wie kann ich den Vertrag kündigen?

Der Versicherungsvertrag zum WallboxSchutz plus läuft nach Ablauf eines Jahres zum im Versicherungsschein angegebenen Datum automatisch aus, ohne dass es einer Kündigung bedarf.